

Dagsorden til generalforsamling i Aarhus 1900 Triathlon, d. 3. marts 2025.

Lokation: Observatoriestien 1A, 8000 Aarhus C

1. Valg af dirigent

Poul Christiansen vælges som dirigent.

2. Aflæggelse af beretning fra bestyrelsen

a. Formandens beretning

Til jer der ikke ved, hvem jer er, hedder jeg Mikkel og har været i klubben i 4 år. Grunden til, at I ikke har set mig til træning det seneste halve år skyldes, at jeg i sommers fik arbejde i Ilulissat i Grønland, hvor jeg nu sidder og er i gang med at bygge en Ny Lufthavn. Sidste år blev jeg valgt ind som formand med ambitioner om at være med til at udvikle klubben til at være Nordens bedste Triathlon klub.

I det forgangne år har vi i bestyrelsen arbejdet på følgende fokusområder:

- At få fastlagt vores strategi, så vi kan fortsætte vores mål – nemlig, at blive den bedste Triathlon klub i Norden. Vi har arbejdet på at skabe en rød tråd, der går ned igennem klubben, fra bestyrelsen til cheftrænere, til trænere og ned til det almene klubmedlem.
- Skabe en stabil økonomisk platform, så vi kan sikre klubbens træningstilbud til medlemmerne og en platform, vi kan videreudvikle klubben ud fra.
- Vi har de seneste to år i bestyrelsen haft stort fokus på klubbens medlemstal. Det er lykket for os, at have en fremgang i både 2023 og 2024, hvilket er med til at sikre og bibeholde vores gode træningstilbud til vores medlemmer. Dette uden at skulle hæve kontingentet yderligere for vores medlemmer.

Vi har i bestyrelsen haft en strategi og fokus på SOME-markedsføring og introforløb, da vi ved, at det virker, samt skaber synlighed og åbner døre ind i klubben. Derfor har vi søgt og fået penge til SOME-markedsføring og introforløb.

Der vil jeg gerne takke vores Hovedforening Aarhus 1900, der har bidraget med økonomisk støtte til vores introforløb.

Der skal også lyde en stor tak til vores dygtige trænere og vores medlemmer. Det betyder meget for nye medlemmer at blive taget varmt imod og budt indenfor i vores fantastiske fællesskab, den første dag, man møder på kanten af svømmebassinet.

Vi er nu Danmarks største Triathlon klub, hvilket vi er meget stolte af.

På konkurrencefronten har vores atleter præsteret imponerende resultater, både nationalt og internationalt. Flere af vores medlemmer har deltaget i konkurrencer, fra Sprintdistancer til den fulde Ironman-distance og har opnået personlige rekorder. Vi har et stærkt fællesskab,

som også ses til konkurrencerne. Vi møder talstærkt op og støtter hinanden. Det bidrager til et stærkt og sundt triathlon fællesskab, som de andre klubber også lægger mærke til. Jeg glæder mig til at se jer alle i aktion igen i 2025.

Vi har også været vært for en række succesrige lokale arrangementer, herunder vores årlige Aarhus Bay Triathlon stævne, som tiltrak deltagere fra hele landet og Skandinavien. Et stævne vi er meget stolte af. Tak til de uundværlige frivillige medlemmer, som brugte dagen på at stå rundt på ruten. I var med til at skabe den gode stemning, og ikke mindst bidrog til et sikkert stævne!

Fællesskab og frivillighed har været hjørnestenene i vores succes i 2024. Vores frivillige har ydet en uvurderlig indsats ved at arrangere events, støtte træningssessioner og skabe en inkluderende og positiv atmosfære. Uden jeres dedikation ville vores klub ikke kunne blomstre, som den gør.

Vi har også i det forgangne år sagt farvel til vores Ungdomscheftræner Marian, som dog stadig sidder i bestyrelsen som næstformand. Som mange af jer nok ved har Marian fået job ved Triathlon Danmark, og vores Ungdomstræner Ingrid er trådt op som ny Cheftræner for Ungdomsafdelingen. Vi er som Klub meget stolte af, at vi kan opfostre vores egne trænere og bevare et godt og stærkt produkt overfor vores ungdomsathleter.

Afslutningsvis vil jeg gerne takke alle medlemmer, trænere, frivillige og sponsorer for deres bidrag til et fantastisk år. Vi ser frem til at bygge videre på dette momentum og fortsætte med at skabe en stærk og inspirerende Triathlon klub i 2025.

Til aller sidst vil jeg gerne fremhæve og takke især én person, som for mange af jer måske er en mere ukendt person i klubben. Marianne Simonsen, forældre til Emil Skipper, der de seneste år har hjulpet især ungdomsafdelingen, men også klubben, med ansøgninger om støtte til nyt udstyr og økonomiske midler til at forbedre den daglige træning, for omkring 200.000 kr.

3. Aflæggelse af beretning fra udvalgene

a. Social og Bredde (Sarah Dalsgaard og Line Bonde)

Jeg vil gerne starte med at sige, at 2024 har været endnu et fantastisk år for vores klub. Det har været et år fyldt med vækst, entusiasme og masser af positive oplevelser, og det er en fornøjelse at få lov at være træner for jer.

Vi har haft enorm fremgang på medlemssiden – og vi kan nu stolt sige, at vi er Danmarks størstetriatlonklub. Det er en bedrift, vi alle kan være meget stolte af, og det betyder selvfølgelig, at vi har flere medlemmer til vores træninger. Det er både udfordrende og utroligt givende som træner at stå sammen med så mange engagerede mennesker, der deler samme passion for triatlon.

Jeg vil også gerne fremhæve vores løbetræning om tirsdagene, som har haft et fantastisk fremmøde. Der er virkelig blevet løbet på højtryk, og vi er faktisk et sted mellem 25-40 til løbetræning, det er så fedt! Onsdags cykling har ikke været helt så populært som løb – det har hjulpet lidt da vi fik ungdom og elite til at køre med og kunne tilbyde både et langt og et kort program. Så jeg håber i vil hjælpe mig med at skabe en lige så fed kultur omkring cyklingen som der er om løbet.

En anden stor begivenhed i 2024 har været 1900 cuppen, som vi har afholdt for andet år i træk. Vi havde 6 afdelinger med en blanding af svømning, løb og cykling: 800 meter svømning, 5 km løb, 10 km løb, 15 km enkeltstart, 1500 meter open water og duatlon. Vi måtte desværre aflyse duathlon på grund af for få tilmeldte deltagere, men jeg ser frem til at forbedre deltagelsen næste år. Der har været den markante stigning i deltagerne af piger i cuppen, hvilket er så godt! Jeg håber også at dette år kan trække lige så mange og gerne flere med til cuppen.

I august deltog mange medlemmer i Ironman København, og dem der ikke selv deltog, var med på sidelinjen som hepper og opbakning. Min fornemmelse er at der igen i år er helt vildt mange der skal deltage i København, så jeg tænker at festen bliver lige så stor igen.

I 2024 har vi også set en stigning i sociale events i klubben, som ikke nødvendigvis har haft fokus på træning, men snarere har handlet om at styrke fællesskabet uden for træningscentrene. Det har været fantastisk at se så mange medlemmer samles til arrangementer, og det har været med til at skabe en ny form for socialt fællesskab, som jeg tror, vi kan få rigtig meget ud af. Derudover er min fornemmelse også, at der hen over sommeren var mange som trænede sammen på kryds og tværs, hvilket er så glædeligt da Triathlon jo er meget individuel sport – men alligvel kan gøres meget social.

Alt i alt har 2024 været et år fyldt med positiv udvikling. Det er kun muligt, fordi vi har et så engageret og dedikeret medlemmer som jer til at skabe et fællesskab. Jeg ser frem til et fantastisk 2025, hvor vi fortsat kan udvikle på klubben.

b. Samarbejdspartnere (Thea Nørholm)

Det seneste år har vi haft flere spændende arrangementer og samarbejder, som har gavnet vores medlemmer. Bland andet har vi afholdt: Et arrangement med Nutron om energiindtag i forbindelse med træning og konkurrence. Oplæg fra Transition Zone om valg af udstyr. Oplæg fra vores tilknyttede fysioterapeut, Flemming Andry, om skadesforebyggelse. Haft flere oplæg fra Martine, vores mentaltræner, særligt med fokus på forberedelsen til Ironman Copenhagen. Eventaften i samarbejde med Løberen, hvor vi fik præsenterede forskellige løbesko, og vi fik rabat i butikken.

I samarbejde med vores AG træner Line og bestyrelsesmedlem Sarah har vi lavet et årshjul for de arrangementer vi gerne vil afholde i 2025.

Et udklip af det, vi har i tankerne, er et nyt arrangement i samarbejde med Løberen. Nye oplæg fra Martine, sandsynligvis igen i forbindelse med Ironman Copenhagen. Nyt oplæg fra fysioterapeut Flemming Andry.

Flere af vores samarbejdspartnere sponsorer ligeledes Aarhus Bay.

c. Stævneudvalg (Marian Borsinski)

250 deltager fordelt over børnerace, ungdomsrace, motionsrace og elite Nordic Cup.

Øgning fra 130 deltagere i 2023. Vi laver et overskud på 36.000 kr. på stævnet.

Kæmpe tak til stævneudvalget som bestod af Ingrid Kyed Jensen, Henning Sau Madsen, Simon Wilfort, Mathias Lorentzen og Mikkel Høgh. Bruger rigtig meget frivillig tid på stævnet i løbet af året og arbejder virkelig struktureret.

Vi har fået en stævneorganisation op og stå på samme niveau som Ironman Denmark's – Triatlon Denmark's ord.

Vi har fået Thea Nørholm, Michala Norsell og Søren Damgaard Jensen som nye medlemmer i udvalget. Mikkel Høgh er stoppet da han er på Grønland.

70 frivillige fra klubben hjalp os i løbet af de to stævnedage. Uden dem ville det ikke være muligt at afholde så stort stævne. I 2025 vil vi give igen i form af en stor frivillig fest efter afholdelsen.

Hvis man har interesse i at være en del af stævneudvalget, er man altid velkommen til at kontakte Marian. Giver gode kompetencer til CV'et.

d. Ungdom (Malene Jeppesen)

Mor til ungdomsatlet, har været forældrerepræsentant det sidste år i bestyrelsen.

Ingrid Kyed er nyligt ansat som ny cheftræner. Vi har en stor ungdomsafdeling med flere forskellige underafdelinger.

En stor del af arbejdet er vi har en ESA del som en del af Danmark's elitesport center. Under Triatlon Danmark har vi en talentgruppe med flere atleter i. Der er en masse arrangementer i løbet af sæsonen, hvor det helt store er en træningslejr på Cypern.

Samarbejdspartnere og sponsorer i 2024 er, Kongsvang rengøring, Enkon A/S, Luma Consult. Endnu en tak til Mariane for at søge fonde til afdelingen bl.a. til køb af cykler og våddragter.

e. Elite (Torben Rokkedal)

I 2024 var Aarhus 1900 Triatlon fortsat regionalt elitecenter under Triatlon DK. Dette medførte for år 2024 økonomisk støtte på ca. 141.000 kr./år. Herudover finansieres eliteholdets aktiviteter af 65.000 i støtte fra Eliteidræt Århus samt 25.000 i støtte fra Aarhus 1900 Triathlon. Den støtte har gjort at vi har kunnet forbedre vores ugentlige træningstilbud specifikt for eliten. Derfor så vores elitetilbud for 2024 med det faste ugeskema for eliten således ud: - Tirsdag morgen løb med landsholdet i orientering samt 1900 atletik - Mandag + fredag morgen svømmetræning 8-10 - Onsdag morgen 5:50-7:30 - Torsdag 13:30-15:30 - lørdag eftermiddag 14:45-16:30 svømmetræning. Alle dage er med specifikt svømmeprogram til elitegruppen og alle dage elitetræner på. Udover undertegnet som overordnet ansvarlig for

træningstilbuddet og som den primære elitetræner har vi fået tilknyttet Mads Hjorth (mangeårig erfaring som fuldtids svømmetræner/sportschef i svømmeklubber) som svømmetræner fast mandag + fredag. Visionen for Aarhus 1900 Elitetriatlon er fortsat at udvikle triatleter, der kan være konkurrencedygtige i elitefeltet nationalt og internationalt. En væsentlig grundtanke i etableringen af vores elitegruppe er at skabe et stærkt træningsfællesskab der er udviklende, inspirerende samt integrerende. Holdets filosofi tager udgangspunkt i, at vi i fællesskab bliver stærkest! Sportsligt var 2024 også et rigtig godt år! For at nævne nogle få og de største resultater, så kørte Kristian Høgenhaug et fantastisk resultat til Ironman Hawaii som kun den 5 dansker nogensinde i top 10 på Hawaii! Siden 2009 er kun Høgen og Magnus kørt top 10! Samtidig sikrede Kristian sig en tredjeplads i den samlede Ironman PRO serie og dermed en præmiesum på over 500.000DKK. Herudover var det også rigtig stort at Alberte kvalificeret sig til OL hvor racet og en svømning med megen strøm i Seinen desværre ikke var til Albertes fordel. Alberte vandt dog også World Cup Huatulco. Jens Emil 3 Xterra lang VM, Simon Jørn guld middeldistance DU EM Alsdorf, Oscar DM Sprint + DM serien total, Kathrine Gardsbøøl top 20 til VM i Nice og så selvfølgelig det allerstørste resultat -> Thomas Jon vinder af Aarhus 1900 CUP 2024. For det indeværende år 2025 er vores vision den samme som altid. Vi er fortsat regionalt elitecenter under TRI DK med en øgning i støtten fra Triatlon DK til 195.000 kr og en lille stigning i støtten fra Eliteidræt Århus til 75.000 kan vi fortsætte med at udvikle vores tilbud til eliteholdet. Vi har udtaget et rekordstort hold på 19 til eliteholdet anno 2025 og alle navne er opdateret på vores hjemmeside. Vi har et stærkt hold med en blanding af meget erfarne atleter og samtidig også nogle unge/knap så erfarne atleter som ser rigtig spændende ud for fremtiden. Vi samtidig glad for at vi fortsat kan mønstre en god gruppe af 5 udøvere af hunkøn. Det er ikke mange steder, at der er så god en bredde på både herre og damesiden.

Vi er fortsat meget glade for setuppet i Triatlon Danmark med Rasmus Henning som sportschef og vores egen Marian Borsinski som Talentansvarlig. Vi mærker fortsat en meget større tilstedeværelse og support for denne ledergruppe end under den tidl. Ledelse.

f. Tøjudvalg (Peter Vestergaard)

Trimtex er fortsat vores leverandør af klubbetøj. Det er vi meget glade for da Trimtex netop har specialiseret sig indenfor tritøj. Fra i år er vores klubbetøj derfor også konverteret til Surpas, der er en specifik triserie.

I 2024 blev der afholdt to åbne vinduer med bestilling af klubbetøj. I forhold til tidligere år flyttede vi det andet vindue fra august til maj, således det var muligt at bestille en klubdragt til Copenhagen Ironman. Vi har valgt at fortsætte denne praksis i 2025. I 2024 blev der af 30 medlemmer bestilt 58 stk. til en samlet pris på ca. 38.50

4. Aflæggelse af beretning for det forløbne regnskabsår og fremlæggelse af budget for det kommende regnskabsår.

a. Regnskabet 2024

Generelt:

- Klubben har i år haft et underskud på 12.393,35 kroner

- Egenkapitalen udgør nu: 123.691,41 kroner
- Vi har lagt et budget for 205, hvor vi forventer et overskud på ca. 14.000 kroner

Gennemgang af resultatopgørelsen:

- Indtægter:
 - **Kontingenter:**
I alt har vi haft en indtægt på alle vores kontingenter på 891.554,5 kroner i 2024. Størstedelen af denne indtægt får vi gennem vores triathlon-kontingent.
Note: (44.000,- er konteret under ungdomskontingent, men er indtægt til ungdomstræningslejr)
 - **Ungdom:**
Ungdom har i 2024 haft indtægter for 331.116,39 kroner.
Disse indtægter dækker over:
Træningslejr til Cypern, egenbetaling til arrangementer, sponsorater og fondspenge, aktivitetsstøtte.
 - **Elite:**
Eliten har i 2024 haft indtægter for 255.750,00 kroner.
Dette er:
 - REC støtte fra Triatlon Danmark: 141.000,-
 - Elite Idræt Aarhus: 75.000,-
 - ESAA indbetaling: 21.250,-
 - ESAA atlet egenbetaling: 15.500,-
 - **Øvrige indtægter (AG):**
Der har været øvrige indtægter på 209.926,96,-

Det betyder altså at klubben i 2024 i alt havde indtægter for 1.688.347,85 kroner.

Hvis vi går videre til udgifterne:

- Udgifter:
Klubben har i 2024 i alt haft udgifter for: 1.700.741,20 kroner.
 - Klubtræning: 14.241,15,-
 - Svømning: 102.856,03,-
 - Ungdom: 329.353,18,-
 - Klubhus: 25.440,12,-
 - Fællesaktiviteter: 28.712,91,-
 - Øvrige udgifter (AG): 114.901,32,-
 - Elite: 56.149,48,-
 - Kontingenter: 97.629,41,-
 - Administration: 20.948,53,-
 - Lønninger: 891.983,52,-
 - Finansielle poster: 18.525,55,-

Balancen:

- Aktiver:
 - Djurslands Bank: 79.486,35 kroner
- Passiver:
 - Egenkapital: 123.691,41 kroner
 - Offentlige myndigheder: 77.238,93 kroner (skyldig A-skat og AM-bidrag betalt i januar)
 - Anden gæld: 121.443,99 (elitestøtte fra Elite Idræt Aarhus, ESAA støtte og ungdoms sponsorpeng, der normalt kommer i december, men kom forsinket i regnskabsåret 2025, og som vi derfor har tilbageført.)

Gennemgang af budget 2025:

- Kontingenter:
 - 917.600,-
- Ungdom:
 - 218.700,-
- Elite:
 - 350.500,-
- Øvrige indtægter (AG):
 - 232.500,-

Indtægter i alt: 1.782.300 kroner

b. Budget for 2025

Udgifter:

- Klubtræning:
 - 11.600,-
- Svømning:
 - 105.000,- (omtrent det samme)
- Ungdom:
 - 235.000
- Klubhus:
 - 31.500,- (inkludere husleje, indkøb af sodavand og godtgørelse for rengøring af klubhus)
- Fællesaktiviteter:
 - 30.000,-
- Øvrige udgifter (AG):
 - 194.000,- (Primært Aarhus Bay udgifter)
- Elite:
 - 78.000,- (Højere, da vi har fået en højere REC støtte fra triatlon Danmark, der skal bruges på elite)

- Kontingenter:
 - 111.359,25 (højere da vi har flere medlemmer i 2025 og derfor skal betale en højere medlemsafgift til triatlon Danmark)
- Administration:
 - 28.000,- (lidt højere)
- Lønninger:
 - 923.000,-
- Finansielle poster:
 - 20.000

Udgifter i alt: 1.767.959,25,-

Forventer et årsresultat i 2025 på 14.340,75

Eventårsrapport: Har i mange år stået helt stille, vi har en bankkonto der før har været sat op grundet stævne. Denne er genoptaget ifb. med Aarhus Bay.

5. Forslag fremsat af medlemmerne

- Efterspørgsel til arrangement med Trimtex, for at få mulighed for at prøve tøjet af.

6. Valg af formand

- Mikkel Høgh er på valg og modtager genvalg.

Mikkel Høgh genvælges som formand.

7. Valg af kasserer

- Ingrid Kyed Jensen er på valg og modtager genvalg.

Ingrid Kyed Jensen genvælges som kasserer.

8. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer

- Peter Vestergaard er ikke på valg.
- Morten Buskov er ikke på valg og genopstiller ikke.
- Malene Jeppesen er ikke på valg.
- Thea Nørholm er ikke på valg.
- Sarah Dalsgaard Nielsen er på valg og genopstiller.
- Marian Just Borsinski er på valg og genopstiller.

Sarah Dalsgaard Nielsen og Marian Just Borsinski genvælges.

Emma Thomsen melder sig og vælges som nyt bestyrelsesmedlem.

9. Valg af bestyrelsessuppleanter:

- Lærke Højbjerg er på valg.
- Mathias Quitzau Lorenzen er på valg.

Caroline Paulsen melder sig og vælges som suppleant.

Daniel Højen melder sig og vælges som suppleant.

10. Valg af revisorer

- Lars Mark er ikke på valg.
- Mathias Lomholt Thyrrer er på valg og genopstiller.

Mathias Lomholt Thyrrer genvælges.

11. Valg til repræsentantskabsudvalg i Aarhus 1900:

- Peter Vestergaard er på valg og ønsker genvalg.

Peter Vestergaard genvælges.

12. Forslag fra bestyrelsen

Ingen nye forslag fra bestyrelsen.

13. Evt.

Der takkes for Morten Byskovs indsats igennem de sidste 5 år.

Der takkes for at Poul Christensens vil være dirigent.

Underskrift:

Formand: Mikkel Høgh

Dato: 31/3-2025

Underskrift: Mikkel Høgh

Referent: Thea Nørholm

Dato: 31/3-2025

Underskrift: Thea Nørholm

Dirigent: Poul Christensen

Dato: 01-04-2025

Underskrift: 